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Beslutsförslag Direktör för samhällsteknik Anna-Kaisa Kauppinen   
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar förkasta den begäran om omprövning 

som anförs i redogörelsen. 
 
Behandling  
 
Beslut    
 
För kännedom 
 
Redogörelse Kyrkslätts kommun har 17.10.2024 fått en begäran om omprövning av en 

avgift för närflyttning av ett fordon. 
  
 Yrkande  
  

Ändringssökanden kräver att beslutet upphävs och att avgiften för flyttning 
av hens bil annulleras. Enligt sökanden har hen inte fått någon 
flyttningsuppmaning och förhandsinformation om parkeringsbegräsning 
som förorsakade flyttningsavgiften saknades på området. Sökanden 
motiverar sitt krav med att det bara fanns parkeringsskyltar på 
parkeringsområdet och inget parkeringsförbud och inga varningsskyltar 
som skulle ha varslat om eventuell flyttning och avgift på grund av flyttning. 
Med hänvisning till bristen på information anser sökanden att den 
flyttningsavgift som påförts hen är obefogad.  

  
 Plats och tid för flyttningen  
 
 En närflyttning av partens fordon har gjorts från kommunens fastighet på 

Hästhagsbron (fastighetsbeteckning 257-418-1-107) 10.10.2024 ca kl. 
9.30. 

 
 Underhållstjänsternas bemötande   
 

Enligt lagen om flyttning av fordon (1508/2019) kan 
väghållningsmyndigheten utföra en närflyttning om ett parkerat fordone 
medför olägenhet för underhåll och renhållning inom ett vägområde.  

  
 Fordonets ägare eller innehavare är skyldig att ersätta myndigheten för de 

kostnader som flyttningen av fordonet medfört. Ersättningen bestäms för 
kommunens del enligt taxa som godkänts av kommunal myndighet. 

  
Enligt lagen om flyttning av fordon: Om det på förhand är känt att ett arbete 
eller ett evenemang ska ske inom vägområdet, ska information om saken 
lämnas minst två dygn före den planerade fordonsflyttningen genom 
lämpliga märken eller meddelanden på området. På de skyltar som sätts 
upp ser man till att de som parkerar i området är medvetna om eventuella 
flyttningar.  
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Underhållstjänsterna har beslutat stänga den kommunägda tomt som blivit 
ett inofficiellt parkeringsområde på Hästhagsbron (fastighetsbeteckning: 
257-418-1-107). Tomten är ett fält med sandbotten och i dåligt skick och 
omfattas inte av underhållet.  
 
Flyttbara flyttningsuppmaningsskyltar har 7.10.2024 satts upp på objektet 
Hästhagsbron (fastighetsbeteckning 257-418-1-107). På de 
flyttningsuppmaningsskyltar som satts upp var den angivna tidpunkten för 
underhåll av gatan 10.10.2024 kl. 8–15. Det finns fotografisk 
dokumentation av de flyttuppmaningsskyltar som satts upp på platsen.  
 
I samband med uppsättningen av förflyttningsuppmaningsskyltar har 
fordonen på området där flyttning av fordon gäller fotograferats. På basis 
av fotografierna kan man konstatera att partens bil har parkerats på 
området efter att flyttuppmaningsskyltarna har satts upp. Det flyttade 
fordonets förare anses alltså ha fått den behövliga informationen om att 
flyttningsuppmaning gäller. 
 
En närflyttning av partens fordon har gjorts från kommunens fastighet på 
Hästhagsbron (fastighetsbeteckning 257-418-1-107) 10.10.2024 ca kl. 
9.30.  
 
På dessa grunder anses närflyttningen ha skett i enlighet med lagen och 
det finns ingen grund för annullering av avgiften.  

 
Tillämpade bestämmelser: 
 
Lagen om flyttning av fordon (1508/2019) 6 §, 11 §.  

 
   
 


